КОНТРАКТ №_____

г. Тирасполь                                                                                                     «___» _______ 2024г.

__________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании_____________________________, с одной стороны, Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника В.В. Сотникова, действующего на основании Положения о Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики, с другой стороны, Государственная администрация ____________________________  именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице главы ______________, действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), с третьей стороны и Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Плательщик», в лице министра О.И. Дилигул, действующего на основании Положения о Министерстве сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, с четвертой стороны, по отдельности именуемые «Сторона», при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.	ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.	По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность Получателю товар в ассортименте, количестве и цене согласно Спецификации № 1 (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, Получатель обязуется принять товар, а Плательщик оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
1.2.	Поставляемый товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не является предметом залога по другим обязательствам, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.
2.	СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1.	Общая сумма настоящего контракта составляет _________________рублей Приднестровской Молдавской Республики, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год, утвержденному «10» августа 2023 года.
2.2.	Сумма контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
2.3.	Сумма контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.4.	Оплата по настоящему контракту производится из средств, предусмотренных подпунктом 8) пункта а) статьи 3.1. «Целевые природоохранные и организационные мероприятия, в том числе плановая республиканская озеленительно-фаунистическая кампания (включая организационно-хозяйственные мероприятия): программа озеленения населенных пунктов и создания массивных защитных насаждений в промышленных зонах на территории полигонов и местах размещения отходов» Приложение № 2.7 «Основные характеристики, источники формирования и направления расходования средств Республиканского экологического фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-З-VII «О республиканском бюджете на 2023 год».
2.5.	Оплата по настоящему контракту осуществляется Плательщиком в безналичной форме в рублях Приднестровской Молдавской Республики, путем перечисления денежных средств на расчетный  Поставщика в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Поставщиком и Получателем Акта приема-передачи товара по поставке соответствующей партии товара.
2.6.	Поставщик и Плательщик обязуются производить сверку взаиморасчетов путем составления единого документа – Акта сверки взаиморасчетов. Инициирующая сверку Сторона направляет другой Стороне подготовленный Акт сверки взаиморасчетов. Срок для направления ответа другой Стороне составляет 5 (пять) календарных дней. В случае немотивированного отказа от подписания Акта сверки взаиморасчетов или просрочки ответа на него, акт считается согласованным.

3.	УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1.	Передача Поставщиком товара по настоящему контракту осуществляется партиями по заявке Получателя по Акту приема-передачи товара, подписываемым уполномоченными представителями Поставщика и Получателя, в согласованное Поставщиком и Получателем время, по адресу, согласованному Поставщиком и Получателем.
3.2.	Поставщик обязуется передать товар Получателю в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Поставщиком соответствующей заявки Получателя.
3.3.	Датой фактической передачи товара считается дата подписания Поставщиком и Получателем Акта приема-передачи товара.
3.4.	Поставка (доставка) товара Получателю производится транспортом Поставщика и за его счет.
3.5.	Право собственности на товар и риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Получателю в момент фактической передачи товара Получателю.
3.6.	Прием-передача товара производится в порядке и на условиях настоящего контракта по количеству, качеству и ассортименту, при наличии технической документацией на товар.
3.7.	Прием-передача товара считается произведенной своевременно, если проверка ассортимента, количества и качества товара окончена в установленные сроки, за исключением случаев обнаружения скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного товара проверке и были выявлены лишь в процессе эксплуатации товара в соответствии с инструкцией по пользованию и условиями гарантийных обязательств.
3.8.	В тех случаях, когда поставляемый товар находится в закрытой таре, опломбирован или обандеролен, и нет возможности принять товар путем внешнего осмотра без нарушения целостности тары и/или упаковки, приемка товара осуществляется с выборочной (частичной) или полной проверкой всего товара в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента фактической передачи товара Получателю.
3.9.	В случае обнаружения во время приема-передачи товара несоответствия товара по ассортименту, количеству и/или выявления видимых повреждений товара, составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные недостатки, дефекты. Рекламационный акт подписывается Поставщиком и Получателем.
3.10.	Поставщик обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения товара не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, либо возместить стоимость товара или его части, несоответствующих по ассортименту, количеству и/или качеству.
3.11.	В случае обнаружения Получателем скрытых недостатков после приемки товара, последний обязан известить об этом Поставщика в срок не превышающий 10 (десяти) рабочих дней с момента обнаружения скрытых недостатков. В этом случае Поставщик в согласованный с Получателем срок, но не более одного календарного месяца, обязан устранить их своими силами и за свой счет.
3.12.	В случае уклонения Поставщика от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.10. и 4.11. настоящего контракта, Получатель вправе поручить исправление выявленных недостатков третьим лицам, при этом Поставщик обязан возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном объеме в сроки, указанные Получателем.

4.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.	Поставщик имеет право:
4.1.1.	Требовать своевременной оплаты товара на условиях, предусмотренных настоящим контрактом;
4.1.2.	Требовать подписания Получателем Акта приема-передачи товара в случае поставки Поставщиком товара надлежащего качества в надлежащем количестве и ассортименте;
4.1.3.	Приостановить дальнейшую поставку товара в случае, если Плательщик не оплатит уже поставленную партию товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения срока оплаты, предусмотренного пунктом 2.5. настоящего контракта.
4.2.	Получатель имеет право:
4.2.1.	Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом.
4.2.2.	Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков товара.
4.3.	Поставщик обязан:
4.3.1.	В срок, установленный настоящим контрактом, передать по Акту приема-передачи товара в собственность Получателя товар надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям настоящего контракта;
4.3.2.	Передать вместе с товаром относящуюся к нему документацию (расходная накладная, инструкция, гарантийный талон и т.д.);
4.3.3.	Гарантировать, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов, ГОСТов, маркировано в соответствии с установленными стандартами, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанному товару;
4.3.4.	Принимать претензии по ассортименту, количеству и/или качеству переданного Получателю товара согласно условиям настоящего контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке товара, а также в течение гарантийного срока;
4.3.5.	Заменить товар или его часть, несоответствующие по ассортименту, количеству и/или качеству, соответствующими, либо возместить их стоимость в сроки, предусмотренные настоящим контрактом;
4.3.6.	Нести риск случайной гибели или случайного повреждения товара до момента его передачи Получателю.
4.4.	Получатель обязан:
4.4.1.	Совершить все действия, обеспечивающие принятие товара, в случае поставки товара надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям настоящего контракта;
4.4.2.	Использовать товар в соответствии с инструкцией по пользованию и условиям гарантийного талона;
4.4.3.	Осуществить проверку ассортимента, количества и качества товара при его приемке.
4.5.	Плательщик обязан:
4.5.1.	Оплатить стоимость товара в срок, установленный настоящим контрактом.

5.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.
5.2. Ответственность за целевое и обоснованное расходование средств Республиканского экологического фонда Приднестровской Молдавской Республики по настоящему контракту несет Государственная администрация ___________________совместно с Государственной службой экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6.	ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
6.1.	Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения ее обязательств по контракту.
6.2.	В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.3.	Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
6.4.	Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.
6.5.	При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
6.6.	Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7.	ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
[bookmark: eCAE7BC5D][bookmark: e15F937AE]7.1.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
7.2.	Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8.	СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
[bookmark: _GoBack]8.1.	Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания Сторонами, и регистрации в Министерстве сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и действует до 31 декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
8.2.	Датой исполнения обязательств по поставке товара по настоящему контракту считается дата фактической передачи товара.
8.3.	Датой исполнения обязательств по оплате товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

9.	ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.	Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему контракту третьей Стороне без письменного на то согласия другой Стороны.
9.2.	Все изменения и дополнения к настоящему контракту совершаются в письменной форме и подписываются уполномоченными на то лицами Сторон.
9.3.	Об изменении реквизитов: банковских, платежных, отгрузочных и других, Стороны в срок не превышающий 3 (трех) рабочих дней информируют друг друга в письменном виде.
9.4.	Изменение существенных условий настоящего контракта при его исполнении и его досрочное прекращение допускается в случаях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
9.5.	Настоящий контракт составлен на русском языке в четырех экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик

	Заказчик
Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики
г. Тирасполь, пер. Горплавни 2 «а»
ф/к 0200046912
р/с 2182006447901003 в ПРБ г. Тирасполь
КУБ 00, Корр. счет 2029000001

Начальник

_______________________Сотников В.В.
                  МП

	Плательщик
Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики
Адрес: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3
Фискальный код: 0200001677
Расчетный счет: 2187000049732123
ПРБ, г. Тирасполь КУБ 00
Кор.счет: 2029000001

Министр

_______________________ О.И. Дилигул
                  МП

	Получатель:

Приложение № 1
к Контракту №______ от «_____» ______________2023г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

	№ п/п
	Наименование    товара
	Кол-во
	Ед
	Цена
	Сумма

	1

	шт

	ИТОГО:

Сумма прописью:

Начальник Государственной службы
экологического контроля и охраны
окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики                                                         В.В. Сотников

Глава Государственной администрации                                                         _______________

Министр сельского хозяйства и
природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики                                                         О.И. Дилигул

_____________________________________________________________________________